
Kooperativa
VIENNA JNSUflAN[E tiflOUP

Navrh ooIt«né smlouvy

8603284570

N.pt(t. nin:
koop.rattva poIttovna, a Vienna tMurSnct Group
Ľentrum nprarry polutnýrh umluv
8rnénsk 63.‘. 654 ‘2 Modiice

IlII II
8603284570

KLASA VTP s.r.o.
L. Výducha
76321 SLavČn

Pokyny k návrhu pojistné smLouvy

Vážený kltente,

2L., S. 2021

zasüáme Vám návrh polistné smlouvy č. 8603284570 cojtštén‘ pcditkatelů TREND. četné sounseitcich dokumentů Návrh jsme pro Vas

přtpravtl na základě spoečného jednáni se zástupcen pojšovny uvedenym v návrhu pojistné smlouvy.

o co Vás žádáme

Prosime o úhradu pojsstného podle niže uvedených píatebnich údajů.

7 104 Kč
2226222J0800
8603284570

8.6.2021
Posiupu;ie takto.
L Spustze oankovnt apttkact ve Va.m mcbtíu
2 ZvoLte pLatbu pomoci QR kódu
3. Načten(m tohoto QP kódu proveďte platbu.

QR kód Lit využit L pro platbu prostředntctvún termtnLu Sazka. Uhrada prosttednktvtn. termtnálu Sazka Je zpoplatněna dLe ceniL, spot«rosu Sazka

Upozorněni

Teprve zaplacením pojtstného ve stano,erie výš% v uvedeném terrinu Sez návrhu pojistné smlouvy stává platná pojstná smlouva
neboli platné pojštén(

Poté Vám zašleme cojtsrku ktera je putemr«n pctvlzentrn O uzavřeni pojtstné s—ouv1

V 2hpadé, že pojistné neuIradite včas, pojištěni nevzntkne Doporučujeme proto provést platbu alespoň 3 dny před datem splatnostt

Pojistné se považuje za uhrazené přlpsán(rn na účet Kooperativy.

je-h potstná smlouva Lzavřea on-line nebo telefoicky, máte -nožncst řešit s po)‘istitelem spor. hery se nepodařilo vyřetit smirnou
vstc.., na wvv.ec europa.eu/consumers/odr.‘

S přátelským pozdravem

Př(Lohy
• Návrh pojistné smlouvy č 8603284570
• Informačni dokument o pojistném produktu KIPID)
• Pojistné podminky

• Informace pro klienta

iooperattva pOltLOv,ta. a I. Pobenl Gbh,)1

venna Lnswance Group 18600 Praha 8
IČO -.7116617, DIČ (DPH)
oIČ (outatn)

Infoltrika

957 105 LOS

Výše pojtstného

č(slo ičtu

Var‘tabtlni symbol

Datum splatnosti

QR kód Ir platbě

Ya4 thJt‘

2apsnJ u r,,uthkorN,o nao duv0rate
nota Zn B 1897

tnfo@koop.cz
twt.v koop cz



111111 lilii lilii Iiii lilii Iiii IIII
DDi‘‘i‘‘ mLouvy

8603284570 86O32S4S70*

Záznam z Jednánt

Kooperativa pojišíovna, a.s Vienna lnsurance Group) se sídlem Pobřežní 665/21, 18600 Praha 8.
ičo l.711667. zapsaná v obchodním reystřiku u Méstseio soudu v Praze, sp Zn. B 1897 (dáte jen „Koooeativa‘)

Pojtš€ovací zprostředkovateL zapsaný v registru ČNB dostupném na www.cnb.cz jako vázaný pojlšťovad zprostředkovateL.
Obchodní název/Jméno. Příjmení Koběrský Petr
1W 02084694

náměsti Mezi Šenky 287, SLavičin SLavičin, 16321
Česká republika
petr.koberskkooperatwa.cz
+2Ofl41Q3497

Zástupce pojišiovny spolupracuje výhradné s Kooperattvou
Zástupce pojišťovny nemá přímý ani nepřímý podiI na hlasovacích právech a kapitálu pojišťovny. převyšující 10%.
Pojišťovna, resp osoba ovládající po1štovnu nemá primy ani nepřímý podíl na hasovacich právech a kapctálu zástupce pojišťovny
převyšuj(ci 10%
Zástupce pojišťovny je odměňován pojišťovnou, a to formou provize,
Stížnosti na zástupce pojšfovny lze podat Kooperativě ptsemně na adresu sídla s uvedením Úseku interního auditu“ na obálce nebo
osobně na pobočce Kooperativy Také se můžete obrátt na ČNB, m%n,osoudni řešeni spon.u Ftnančni,o arbitra (v připadě životního
pojištěni) nebo České obchodn inspekce Cv ořipadé režtvatrihc po;šzéni) řpadné 2Xiat na zástupce pojišťovny žatobu na soud.

KLASA VTP s ro Email ktasavtpseznam.cz
09824S45 MobiL 736762611
L VýdLcla. 76321 Slavtčin

Klient požaduye siednat pojištěni podnikatelských rizik. ato v následujicim rozsahu:
Pojištěni majetku, který používá pro výkon své výdéLečné činnosti, a to pratt těmto pojistným nebezpečím;

• požární nebezpečí, náraz, pád nebo kouř
• přepétl. oodpéti, zkrat (nepřímý úder bteskL)
• povodeň nebo záplava
• vodovodní nebezpečí
• vodné a stočné
• vchřtce nebo krupobití sesuv, zemětřesení a «ha sněhu nebo námrazy
• atmosférické srážky
• demoliční náklady
• odcizeni
• vandalismus

Pojištěni stroje nebo elektronického zařízeni pro případ jeho poruchy nebo nahodiLého poškozeni nebo zničení:
• Společné pojištění stacionárních stro]ů a elektroniky
• Samostatné pojiitěrt strojů
• Samostatné pojištěni elektroniky

Pojištění pro případ rozbití pojištěného skLa nahodiLou události
Pojištěni odpovědnosti za újmu, a to v rozsahu:

• základní rozsah pojištění odpovědnosti za újmu
• odpovědnost za újmu způsobenou vadou výrobku nebo vadou vykonané práce
• odpovědnost za újmou na předmětu převzatém nebo užívaném
• regresy nákladů orgánů zdravotního a sociálnLo pojištěni

Kooperativa
V‘EN%A ‘NSuRANcc GROUP

Q Pojišťovna

Q Zástupce pojišťovny

Stdlo
Místo podnikání
Email
Telefon

Q KLient

Název:

iČo

Adresa sídla:

Q Potřeby a požadavky klienta

ř Č



• čistá hriarčni škoda
• nemajetková újma nemající souvutost s újmou na zdraví nebo ma;etku
• navýšeni sublimttu pro odpovědnost z provozu pracovního stroje
• navýšena ltrnttu pro úp-nu způsobenou požárem
• odpovědnost členů orgánů za jtnou než ästou finanční ujmu

Q Doporučeni pro klienta

S ohledem na požadavky khenta mu doporučuji sjednat poištén; takto
Pojištění majetku, který používá pro výkon své výdělečné Činnosti, a to proti těmto pojistným nebezpečím:

• požární niebezpečí, náraz, pád nebo kouř
• přepětí, podpětí, zkrat (nepřímý úder blesku)
• povodeň nebo záplava
• vodovodní nebezpeči
• vodné a stočné
• v-ichřtce nebo krupobtti, sesuv, zemétesen a tha sněhu nebo námrazy
• atmosférické srážky
• demoltčrí náklady
‘ odcizeni
• vandaLismus

Pojištění stroje nebo eLektronického zařízení pro případ jeho poruchy nebo nahodiLého poškození nebo zničení:
• Společné pop-štění stacionárních strojů a eektrcntky
• Samostatné pojištěni strojů
• Samostatné pojištěni etektronky

Pojištěni pro případ rozbiti pojištěného skLa nahodilou udáLosti
Pojištěni proti loupeži peněz nebo cenin při přepravě
Pojištěni pro případ zpronevěry zaměstnancem
Pojištění pro případ přerušení provozu, ato v rozsahu:

• požární nebezpečí
• povodeň nebo záplava
• vodovodní nebezpečí
• vichřice nebo krupobttt. sesuv, zemětřesení a tíha sněhu nebo námrazy
• odcuení
• úřední zásah
• přerušer« dodávek energií z důvodu živelní události
• vícenáklady
• zamezeni přístupu

‚

• zt‘ áta nájernnebo
Pojištěni věcí během silniční doprav-y, a to v rozsahu:

• dopravní nehoda a živelní událost
• odcizení
• odcizeni včetně doby od 22—6
• nakládka a vykládka
• motorová vozidla s SP VRZ
• dokumentace, věn umělecké: historické nebo sběratelské hodnot‘,

Pojištěni odpovědnosti za újmu, a to v rozsahu:
• základní rozsah pojištěni odpcvědnostt za újrn
• odpovědnost za üjmu způsobenou vadou výrobku nebo vadou vykonané práce
• odpovědnost za únu na předmětu řevzatem nebo užívaném
‘ regresy nákladů orgánů zdravotního a soctátniho pojištěni
• častá finanční škoda
• nemajetková újma nemající souvislost s Üjmou na zdraví nebo n:3}etkLJ
• navýšení subltmttu pro odpovědnost z provozu pracovního «role
• nvýšun‘; t,rnttu pro újmu způsobenou požárem
• odpovědnost členů orgánů za jinou než ästou hnančni Ujmu

Q Dodatečné informace o jednáni

jednáni s klientem probíhalo na dálku prostřejritctvin- telefonu. Důvod jednaní na dálku: klient preferoval co nejrychlejší uzavřeni Psacharakte pojsšténi to umožňovaL

5!ro 2J3 urtno k po:tsrnt imlcjvé Č 860328.5JO



Tento dokument slouží k zaznamenání informaci o zástupci poštovny a jím poskytovaném doporučení klientovi, zda si má pojištěni
sjednat či nikoLiv a ak má být nastaveno Doporučeni ‘e poskytováno v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy a vychází
z údajů, které o sobě klient sděld. Zástupce po;išfovny vyzvat klienta, aby si tento záznam před uzavřenin, smlouvy pečlivě přečetL a ujistil
se, že skutečně odpovídá tornu! jak jednáni probíhaLo.

Klient prohlašuje, že se před uzavřením pojíte smlouvy seznámils obsahem tohoto záznamu zjednáni a potvrzuje, a že tento záznam
věrné zachycuje průběh jednáni a informace vněm obsažené Jsou pravdivé a úplně

Dne: 24- S 2021

Strana 3/3 určenu É smtoiwé Č 860328‘.S/u



Čito návrhu pottrř trnou-r,

8603284570

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se s(dem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, Česká reoubL1ka
IČO: .7116617
zapsaná v obchodním re;střiku vedeném Mr-skvr. soudem v Praze sp Zn B 1897
(dáte ian ‚pojtstttet)

KLASA VTP s.r.o.
IČO: 098254S
se sidlem L. Výducha 76321 S(avtčin
(dáLe len ‚pojtstntk‘)
zastupuje: Zbynék Mátek, jednateL

Koresponde-:čr adresa je shodná s adresou sdta pojistníka

Kontaktn( údaje:
• mobn{ teLefon: 7367626U
• e-matt: kĹasavtp@seznam C2

uzavfraj{

podLe zakona Č 89/2012 Sb občanský zákoník. v pLatném zněnt tuto pojtstnou smouvu (date je‘ smouvai, která spotu s pojtstnýmt
podminkamj nebo smluvnirrü uednán(n-. pojtst1tete vedenvm4 v Článku 1 této smlouvy a přiioham této smlouvy tvoři nedílný celek

T20 Zzj PnD 79930013542 P100 AG000 1)29397 rÁ N

Kooperativa
V€N\A N5JRN(E GROUP

*8603284570*

Návrh pojistné smLouvy — pojtštěnt podntkateLů TREND

Strana lAG PS 8603284570 Ust XN? 24 CS 2021 5609



ČLÁNEK 1.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. POJIŠTĚNÝ
Pojštěným je po3istnik

2. PŘEDMĚT ČINNOSTI POJIŠTĚNÉHO
Předmět čsnnostt pojištěného je ke drn uzavřent této si-ntouvy vymezen v následujících dokumentech:

‘ výos ze žsvrostenského reistř(ku ze dne La 12 2020

3. DOKUMENTY K POJISTNÉ SMLOUVĚ
Pro pojištěni sjednané touto smLouvou pLatí občanský zákoník a ostatni obecně závazre pravd předpisy v platném zněnL LJstanoven
pojistné smlouvy a následující pojistné podmínky / srnlivni ujedrmánV

VPP P400111. — ‘Jeobecné oojtstné pcdrrinky O pojistěni majetku a odpovědnosti
a dále

ZvLáštní pojistné podmínky
• ZPP P150114 — pro živelni pojštěrit
• ZPP P200/14 — pro pojištěni pro případ odcizeni

• ZPP P600114 — pro pojištěni odpovědnosti za újmu

Dodatkové pojtstné podmtnky
• DPP P.205114 — upravu;ici způsoby zabezpečen

SmLuvni ujednáni uvedená v přtloze této smlouvy
• ZSU-5a0120 — Zvláštní smluvní ujednän( pojištěni odpovědnosti za újmu

4. DOBA TRVÁNÍ POJIŠTĚNÍ
• Počátek pojištění: 25. S. 2021

Pojištěni se sjednává na dobu jednoho pojistného roku. Pojišténi se prodtužje o další pojistný rok, pokud některá ze smluvních
stran nesdělí pisemně druhé smluvní straiié iejpozdéjt šest týdnů před uplynutím příslušného pojistného roku, žena dalším
trváni pojištěni nemá zájem. V případě nedodrženi Lhúty pro doručení sděleni uvedenou předchozí větě pojištěni zaniká až ke
konci následujic.ího po)\stného roku, pro který je tato lhůta dodržena

• Pojišténí však zanikne nejpozději k 24 5.2031 po tomto dr. tž k orodouženi potištěni nedoci,ázi

ČLÁNEK 2.

MÍSTA, ZPŮSOBY, PŘEDMĚTY A DRUHY POJIŠTĚNÍ

1. OBECNÁ UJEDNANÍ PRO POJIŠTĚNÍ MAJETKU
Pravidla pro stanoveni výše pojtstného plněni jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách vzzahuicich se ke sjednanému pojištěni a
v dalších ustanovencIi této pojtstré smiouvy Ni stanoveni výše pojistného pm‘éni te:1 může [nit vliv nap? stupeň opotřebeni, provedeni
opravy b znovupořízení nebo způsob zabezpečemi po-išténýcb véd

MÍSTA POJIŠTĚNÍ PRO POJIŠTĚNÍ MAJETKU:
• Místo pojištěni či- L Výducha 809, Slavičmn, 76321,

Popis místa pojištění: Dům s dínou, skladem a kanceiářem

není-li dále uvedeno jinak

2. POJIŠTĚNÍ MAJETKU NA MÍSTÉ POJIŠTĚNÍ

2.1 MÍSTO POJIŠTĚNÍ č.1

2.1.1 ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ

21.1.1 ZákLadní živelní pojištění
Pojištění se sjednává proti pojistným nebezpečím: POŽÁRNÍ NEBEZPEČÍ, NÁRAZ NE8O PÁD A KOUŘ, (DÁLE JEN „ZÁKLADNÍ ŽIVELNÍ
POJIŠTĚNÍ“).
Pojtštěni se sjednává pro předréty pouštěni v rozsahj ana mistě ropštěnt uvetenérr v následu)ici tabulce

S“.i Vi DS B6O328‘i7O „fl KN? 2‘ 05 2oi 1609



Mleto pojlštlnt L Výducna 809 Slavičin. 76321

Kód Předmět pDjUtěn( Horní hranice plněni Spoluúčast Pojistné plněni Roční pojistné

1 Níže uvedená budova cizí pojistná částka 4 450 000Kč společná v nové ceně 2 136 KČ
spoluúčast

I uvedená níže
Popis výše uvedeného předmětu: Dvoupodlažní budova

2 Soubor movitých předmětů pojistná částka. 200 000 Kč společná dle nik 277 KČ
dle popisu spoluúčast uvedeného

uvedená níže popisu
Popis výše uvedeného předmětu: Zásoby, Vtastni movitě zařlzeni a vybaveni (pojištuje se na novou cenu)

SPOLUÚČAST
Po)tštěn( ZÁKL4DNÍHO ŽIVELNÍHO POjIŠTĚNÍ se pro vyše uvedené piedméty sjednává se spoluučatti ve výši 5000 Kč.

211.2 Doplňková živelní pojištěni
Pojiitěn( se sjednává pro předměty pojišténe na uvedeném místě pojištěni v rámci ZÁKLADNÍHO ŽIVELNÍHO POJIŠTĚNI, a ti. v níže
uvedeném rozsahu

Místo pojlštěnt L Výducha 809, Slavičin, 76321

PojistnĚ nebezpečí Hom( hranice plněni Spoluúčast Roční pojistné
Povodeň nebo záp‘ava limit pojistného plněni v rámci pojistné částky 700 000 Kč 5% min 25 000 Kč 1 042 Kč

Vodovodní nebezpečí limit pojistného plněni v ráma pojistné částky 700 000KČ 5000Kč 1 042 Kč
Vtchice nebo limit pojistného plněni v rámci pojistně částky 70C 000 Kč 5000Kč 638Kč
krupobtti, sesuv.
zemětřesení, tiha
sněhu nebo námrazy

Prohlášeni pojistníka k povodni nebo zápLavě v mletě pojištěni
Pojistník prohlašuje, že na místě pojištěni č.1 sev poslednich 20 letech nevyskytla povodeň nebo záplava ani jednou

21.2 POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENI
Pojištěni pro připad odcizeni KRÁDEŽI S PŘEKONÁNÍM PŘEKÁŽKY nebo LOUPEŽÍ (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo
cenin) pokud bylo šetřeno policii, bez ohledu na to. zda byl pachatel zjištěn. Pojištěni se sjednává pro předměty pojištěni v rozsahu ana
rnisté pojištěni uvedeném v nasLedujici tabulce
Místo pojtštint L ‘«ducha 809. Slavičin, 76321

Kód Předmět pojištění Horní hrantce plnění I SpoLuúčast Pojistné plněni Roční pojistné
1 Níže uvedena budova nit limit pojistného 200 000 KflspDleČnĎ v nové ceně 700KČ

plněni (první riziko) spoluučast
‚‘edená níže

Popis výše uvedeného předmětu: Dvoupodlažní budova

2 Soubor movitých předméti. limit poistněho 100 000KČ společná dLe níže 473KČ
dle popisu jt.néni ‚rámci spoluúčast nedeněho

_____________

pojistne častk1 uvedená níže popisu
Popis výše uvedeného předmětu: Zásoby, Vlastni movité zařízení a vybaveni (pojišťuje se na novou cenu)

SPOLUÚČAST
Pojištěni ODCIZENÍ se pro výše uvedene přecnětv sjednává se spoluúčasti ve výši 3000Kč.

SMLUVNÝ UJEDNANÍ K POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ
Horni hranice plněni pro krádež pojištěných předmětů z výlohy, vitriny či pultu
V případě krádeže z výlohy nebo z vitriny či pultu, kleme jsou umistény uvnitř provozovny pojištěného, kii překonáni překážky spočívalorozbití jejich skla nebo v překonaní jejich zámku. ooskvtne ncjtstttel pojistné plněni do výše

5% borni hranice ojisi.néhc plněni sjeunarie v mistě popit--v. pro po:Išténi skupiny věci, do které :1átežey odcizené věci
pojištěné proti. odcizeni. -taXirná,«Ě však 20000Kč, jde-ti. o cenné předměty, věci umělecké. historické nebo sběratelskéhodnoty nebo elektroni.ku,
10% z horni hranice pojistného plněni sjednané v místě pojištěni pro pojišlěni skupiny věcí, do které náležely odcizené věcipojištěné proti. odcizeni, rnaXkma‘1ě však 50000Kč, jde.L o ostatní pojištěné věcí (jiné než výte uvedené).

2.1.3 POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD VANDALISMU

SIrn 316. PS 86037845?O tn KN? 21. OS 2021 iB 09



Pojištěni se vztahuje na úmyslně poškozeni nebo úmyslné zničeni předměti pojištěných prott odcuen(, pokud bylo šetřeno policii, bez

Předmět pojištěni Horni hranice plněni Spoluúčast Počni pojistné

Předměty pojištěné proti Limit pojistného plnění (první riziko) 200 000 Kč 3 000 Kč 1 860 Kč
odcszeni

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ K POJIŠTĚNÍ PRO PMPAD VANDALISMU
Škody způsobené malbami, nástřiky nebo poLepentm na budově
Za škody způsobené úmyslným poškozením vně jšiho obvodového pláště budovy pojištěné proti vandalismu malbami, nástřiky nebo
polepením poskytne pojistitel pojistné plněni z jedné a ze všech pojistných události nastalych v průběhu jednoho pojistného roku, ato do
výše maximálně 20000KČ v rámci limitu pojistného plněni sjednaného pro případ vandalismu (sublirntt).

3. SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ K ŽIVELNÍMU POJIŠTĚNi, ODCIZENÍ, VANDALISMU A TECHNICKÉMU RIZIKU SPOLEČNÁ PRO
VŠECHNA MÍSTA POJIŠTĚNÍ

Fotovoltaická elektrárna a její přísLušenství - výluka
Ujednává se, že se pojištěni sjednané touto smlouvou nevztahuje na fotovoltaické elektrárny a jejich příslušenství.

Nemovité objekty trvaLo neužívané výluka
Ujednává se, že se pujišténi nevztahuje na nemovité objekty trvale neužívané Tato výluka se však neuplatni pro pojištěné nemovité
objekty, pro které je touto smlouvou výslovné ujednán opak Za nemovité ob1ekty trvale neuživané se nepovažuji nemovité objekty
užívané Sezónně, tj. nemovité objekty užívaně pravidelné v určitém období v rámci kalendářního roku v návaznosti na sez6nnost
provozováni Činnosti, L niž tyto nemovité objekty sLouži (např provoz rekreačnich ubytovacích zař-tzeni v turistické sezóně) a nemovité
objekty na kterých již započaly stavební práce v souvislosti s jejich rekonstrukci

Pojištění majetku - rozšířeni územní platnosti pojtštěni
Ujednává se, že místem pojištěni pro movsté předměty (s výjimkou cenných předmětů a Finančních prostředků) je kromě míst pojištěni
konkrétně vymezených v této smlouvě také ostatni území České republiky
Místem pojištění konkrétně vymezeným v této sm(ouvé se pro účely tohoto ujednání rozumí jak místo pojištěni vymezene konkrétní
adresou, tak místo pojištěni podle oodnkatel.ske činnosti pojištěnělio v phnie souvislosti s realizací zakázek na üzemi ČR, pokud je touto
smlouvou sjednáno
Na úhradu všech pojistnych událostí vzniklých v průběhu jednoho pojistného roku na movitých předmětech (s výjimkou cenných předmětů
a Finančnici, prostředků) umísténých na ostatním území České republiky (mimo mtsta pojištěni konkrétně vymezená v pojistné smlouvě)
poskytne pojistitel pojistné plněni v souhrnu maximálně do výše součtu horních hranic pojistného plnění sjednaných na všech místech
pojištěni konkrétně uvedených v pojistné smlouvě pro př{slušnou skupinu movitých předmětů a pro příslušné pojistné nebezpečí (v
závislosti na tom, do jaké skupiny náleží movitý předmět zasažený pojistnou události, ana tom, jakým pojistným nebezpečím byla
pojistná událost způsobena) Plnění pojistitele z pojistných události uvedených v předchozí větě však současné nepřesáhne 100000Kč v
souhrnu ze všech takových pojistných událostí nastalvch v průbéhu jednoho pojistného roku (bez ohledu na to, na jakých movitých
předmětech a v důsledku jakých pojistných nebezpečí tyto pojistně událosts vznikly)

Nemovité objekty ve výstavbě - výluka z pojištěni
Ujednává se, že se pojištěni sednané tcuto smlouvou nevztahuje na nemovité objekty ve výstavbě

Čekací doba pro povodeň
Nastane-li škodná událost následkem povodně nebo v přímé souvislosti s povodni dolO dnů po sjednáni pojištěni, není pojistitel z této
škodné události povinen poskytnout pojistné plnění.

Celkový Limit plněni pro případ Škod vznikLých působením povodně nebo záplasry za pojistnou smlouvu
Ujednává se, že celkové pnjistné plnění po;istttele ze všech druhů pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou pro případ veškerých
škod vzniklých působením povodně nebo záplavy vzniklých z přičin nastalých v průběhu jednoho pojistného roku jev souhrnu omezeno
maximálním ročním limitem pojistného plněni ve výši 700 000 KČ

Čekací doba pro vtchřtci
Nastane-ls škodná událost následkem vichřice nebo v přímé souvislosti s vichřici dolo dnů po sjednáni pojištění, není pojistitel z této
škodné události povinen poskytnout pojistné plněni

Tiba sněhu nebo námrazy - omezeni
Pojištěni pro případ škod způsobených tíhou sněhu nebo námrazy se vztahuje pouze na škody vzniklé na pojištěných budovách.

ohledu na to, zda byl pachatel zjištěn.
Pojištěni se sjednává pro předměty pojištěni v rozsahu a na místě pojištěni uvedeném v násLedujici tabulce.

Místo pojtštěn( L. Výducha 809, Slavičin, 76321

Sirana 6/16, PS 860328.5570 uk rNz 24 05 2021. 16.09



Zabezpečení věcí uměLecké, htstortckě nebo sběrateLské hodnoty
Pokud je věc uměecké, historické nebo sběratelské [-odncty současné cenným oředmétern. musí být uložena a zabezpečena tak. aby toto
zabezpečeni minimálně odpovidalo předepsanému způsobu zabezpečeni cenných předmětů vyptývajicimu z pojistných podmínek
upravujících způsoby zabezpečení (DPP P205114, článek 7)

ZnaLecké posudky
V případě pojistné události vzniklé na pojištěné věci umělecké histori,cke nebo sbatelské hodnoty (dále jen věc‘) ie pojištěný povinen
prokázat hodnotu věci řádnýma hodnověrným zna.eckyrr posudkem vyhotoveným před vznikem škody. Pokud pojištěný znaLecký posudek
nedoloži, pojistitel vyptati oprávněné osobě za věc, ce které nebude doložen znalecký posudek, poJistné plněni ve smyslu ustanoveni
pojistných podmínek a této pojistné smlouvy, maximálně. i co výše 1OC 000 Kč.

Pokladní systémy EET - majetkové pojištěni
Ii jednává se, že pojištěni sjednané touto pojistnou smbuvou se vztahuje také na poi Ladní systémy elektrontcke evidence tržeb (EET), vč.
základního software. ato v rozsahu uvedeném v této poi‘cstné smlouvě
Náklady na obranu pratt sankct uložené dle zákona o evtdenct tržeb (FEV)
V případě pojistné dálosti na pojištěném pokLadním systérru EET poskytne pojistitel také nánradu účetně vynaložených nákladů na
právní obranu pojtštěného proti sankci uLožené za správní delikt spoČvajici v porušeni povinnosti uložené zákonem o evidenci tržeb v
důsledku výše uvedené pojistné události
Z po)ištěn bude poskytnuta náhrada účelné vynaložených nákladů na obranu pojištěného ve správním řízeni t řízeni před soudem v rámci
správního soudnictví, včetně nákladů právního zastoupeni. Náklady právního zastoupení které přesahují mimosmluvní odměnu advokáta v
České repubtice stanovenou příslušnými právními předpisy, uhradí pojistitel pouze u případě, že sek tomu předem písemně zavázal.
Pojistitel nehradi náklady uvedené v tomto ujednáni, estlie by. pojištěný v souvislosti se škodnou události uznán vinným úmyslným
trestným činem, pokud tž tyto nákLady uhradil, má proti po;tšténému právo na vráceni vyplacené částky
Na úhradu nákladů na obranu proti sankci uložené cle zákona o evidenn. tržeb poskytne pojistitel pojistné plněni maximálně do výše
lrmttu pojistného plněni 50000 Kč v souhrnu ze všech pojistnych události nastalých v průběhu jednoho pojistného roku
V př‘tpadé vzniku nároku na náhradu nákadú na obranu proti sankci uloženě dle zákona o evidenci tržeb v souvislosti s vice pojistnými
udáíostm z více pojištěni sjednaných u pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě, které vznikly z totožné příčiny, poskytne pojistitel
na náhradu takových nákladů v souhrnu ze všech takových pojistných události pojistné plněni maximálně do výše 50000KČ.

4. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOST! ZA ÚJMU

4,1 POJIŠTĚNÉ SUBJEKTY
Pojištěni odpovědnosti za újmu se vztahuje na subjekty uvedene v článku 1, odstavci 1 této smlouvy

4.2 HLAVNÍ ČINNOSTI A VÝŠE HRUBÝCH PŘÍJMŮ
Předpokladem plněni pojistitele je současné splněni následujících podrnine<

a) újma byla způsobena souvislosti s čirnost‘i, která spadá do předmětu činnostc pojištěného vymezeného v Čl. 1 odst. 2,
b) pojišténý jev době vzr‘iku škodné udáiosti cprávnér k p“ov2zovánL příslušné iinnosti na základě obecně závazných právních

předpisů.
c) odpovědnost za ujmu zpúsobenou v snuv‘isiost phstuino‘j činnosti není 2 pojištěni v‘,‘tnučona touto pojistnou smlouvou,

pojistnými podmínkami nebo zvláštními ujednánimc vztahujícími sek pojištění

Vice oborů Činnosti
Pokud činnost (některá z činností), na niž se vztahuje pojištěni sjednané touto smlouvou, zahrnuje vice oborů či podskupin (dále jen
„obory iin‘nstL — jako např. obory člnrast; živnosti volne, vztahu;e se ocjtštění pouze na ty obory činnosti, které sou výslovně uvedeny
ve smLouvě, resp jejich přílohách Nejso.lt obory čc‘r-ost: ve smlouvě výsovné uvedeny, vztahuje se pojištěni na ty obory činnosti, které
má poltštény uvedeny v přisluiriern rejstříku. egistru nebo .‘ie ‘veejné evcdenct ke dni sjednáni pojištěni

HLavní Činnosti pojIštěného
Za hlavní činnosti se považují činnosti s nejvyšším podíLem na hrubých ročních příjmech pojištěného‘

‚ vodninstalaterství, topenářství
• nskytovárii techriickych služeb
• povrchově úpravy a svařováni kovů a dalších rnazeiáů

Činnosti které jsou z po)ištěni odpovědnosti za ujmu, případné z po‘šténi odpovédnostt za úmu způsobenou vadou výrobku nebo vadoupráce pc předáni vyloučeny nebo u nichž je možno sjednat limit pojistného plněni maximálně do výše SODO 000 KČ, jsou uvedeny vZSU-S00/20, která tvoři nedílnou součást této pojistné smlouvy.

Hrubě roční příjmy
Výše hrubých ročriich příjmů za předcházencí rok do 10000000KČ
Pojištěny je povinen oznámit pojistiteli bez zoytečněho odklaou zvýšeni hrubých ročních přijrnú nad částku 12000000Kč
Strn 5/is Ps e6niaaks7O ruk i.k7 2‘ 05 2021 1609 —

—

—

— ‘



4.3 ZÁKLADNÍ POJIŠTĚNÍ
Pojištění se sjednává v rozsahu a za podmtnek uvedených v následuy(:i tabukce/nasledujicich tabutkách

Ůzemn( platnost:

Rozsah potŠtěni

Pojištěni se vztahuje na povinnost S 000 000 Kč r rámci. .inittu pojistného 2500KČ 6 S04 Kč
nahradit újmu včetně újmy způsobené
vadou výrobku a vadou práce po
předáni.

______________

* subhmttem pro vyrobe< se ozumi sublimit pro újmu způsobenou vadou výrobku nebo vadou vadně vykonané 2ráce, která se projeví po
je)im předáni

Česká republika

Ltmtt pojtstného plnĚni Subtlsntt pro vyrobek* Spoluúčast RáČn( p4jistnI

4.4 PŘEHLED SJEDNANÝCH PŘIPO)IŠTĚNÍ

Lm platnost: Česká republika

Kód Rozsah Hunt Iinntc. Inmn( Spoluúčast Počni pojistné

C Či5t finanční škoda včetně Čisté finanČní subltmit; 500 000 Kč 10 % min. 3 000 Kč
škody způsobené vadou výrobku nebo vadou 5000 Kč. max
práce po předáni. lB 000 Kd

H Odpovědnost za újmu způsobenou požárem navyšeni Limitu o. 15000000KČ 2 500 Kč 1800Kč

4.5 DEFINICE SJEDNANÝCH PŘIPOJIŠTĚNÍ
Připojištěni C
Připojištění “C‘ se vztahuje na odpovědnost za Čistou finanční Škodu, včetně Škody způsobené vadou výrobku a vadou práce po předáni
Nad rámec L. 1 ZPP P600/14 se připojištěni odpovědnosti za čistou inančnl škodu vztahuje na právním předpisem sianovenou
povinnost pojištěného nahradtt škodu, klen vznikla jinému jinak, než jako

• škoda na vén, kterou se rozumí škoda způsobená na hmotné věci jejím poškozením, zničením nebo ‚tratou
• škoda na živém zvířeti zpúsobená jeho usmrcením. zträtou nebo zraněním.
• následná finanční škoda vzniklá jako přímý důsledek újmy na životě nebo zdraví člověka, škody na věci nebo škody na zvířeti

Kromě výluk uvedených v pojistné smlouvě. pojistných podmínkách nebo smluvních ujednáních vztahujících sek pojištěni odpovědnosti
za újmu se toto připojištěni dále nevztahuje na povinnost nahradit čistou hnančni škodu způsobenou.

• a) prodlením se splněním smluvní povinnosti, nedodržením lhůt nebo termínů, s výjimkou Lhůt stanovených právním
předpisem, soudem nebo jiným orgánem veřejně moci,

• W porušením takové povinnosti, která byla dohodnuta nebo převzata nad rámec povinnosti stanovených přímo v právním
předpisu, vč právně zavasnych technických norem (přísněji., v širši.m rozsahu),

• c) vadou činnosti auditora, znalce, advokáta notaře iiidatora, samostatněho likvidátora pojistných události, dražebníka,
exekutora nebo poskytovatele zdravotních služeb.

• d) vadou projektové, konstrukční, ‘ávhářske grahcé. vynéřovacc či zaměřovací, výzkumně, zkušební, a-na,ytické. testovací
kontrolní, dozorové, revizní, informační, poradenské, konzuitačni. učet-is plánovací, zprostředkovatelské, tlumočnické či
Vekladate[ske činnosti, akekolt duševni tvůrči činnosti nebo činrosts spoč‘.vaic‘. v zastupováni oceňováni majetku, správě
majetku (včetně finančnich hodnot) nebo máhání pohledávek,

• e) v souvislosti s jakoukoli finanční či platební transakci, včetně obchodování s cennými oapirv či jejich dražby,
• fl v souvislosti s úschovou fir.arčnich hocnot,

• g,) vykoneni funkce člena statutárního nebo kontrolního orgánu pravntcké osoby.
• h) porušením práv z průmystcvého nebo jineho duševního vlastnictví (např. práv na patent, práva ochranných známek

průnnyswch vzorů, práv na ochranu obciodi rny a označení púvodu práv atorských a práv s nimi souvisejících),
• t) poskytováním software nebo hardware, činnosti souvtse;ic se zpracováním nebo ooskytovánim dat, hostingovýmt

souvisejlcimi Činnostmi nebc webovými portály,
• j) porušením povinnosti mlčenlivosti

Sez ohleou na jakáko(i jiná ujednáni. s výjimkou výslovně v poi.stné smlouvě uvedeněho odchylného ujednáni právě od tohoto ujednáni pro
nipDituténi‘‘(,“

. neuhradí pojistitel čistou finanční škodu, jejíž nah‘adu je nu išté‘iy povinen poskytnout osobám uvedeným v Čl. 2 odst )
ZPP P600/14
Pojistitel poskytne pojistné plněni z tohoto připojištěni také z pojistných udáLosti vznikLycb v důsledku příčiny, která nastala v dobé
trvání pbpojištění ‘C‘ sjednaného u poistitele uvedeného v tec pojistné smlouvě pojistnou smlouvou (případné vice na sebe
navazujícími. pojistnyn‘ni smlouvami), bezprostředně předcházejici(mi) této pojistně smlouvě (podmínkou je nepřetržité trváni
připojištěni). Z pojistných události uvedených v předchozí větě však nebude poskytnuto pojistné plněni v rozsahu větiin‘i, než jaký
odpovídá rozsahu připojištěni C“ sjednaněrru pojistnou smlouvou platnou a učtnnou v době vzniku příčiny škody.
Hm‘Ĺhrěma,Lněni
Na úhradu všech pojistných události z přspojišténi‘C‘ vznikLých z příčin na:talých během jednoho pojistného roku poskytne pojistitel
pojistné plněni v souhrnu maximálně do výše sjednaného subhtmttu pro toto připojištěni.

Strana 0,16 Ps 860328‘.i?o ‘,sk KN? 2 05 2021. 1609



Připojištění H
Připojištěním “H“, kterým se zvyšuje limit pojistného plněni pro základní pojištění ve vztahu k povinnosti nahradit újmu způsobenou
požárem a jeho průvodními jevy nebo výbuchem.
Limit pojistného plněni pro pojistné události spočívající v povinnosti nahradit újmu zpúsobenou požárem a jeho průvodními jevy nebo
výbuchem (díle jen ‘požár‘) je dána jako součet limitu pojistného plněni pro základní pojištěni částky zvýšení limitu pojistného plněni
sjednané v rámci tohoto připojištěni
Připojišténi ‘H‘ se nevztahuje na povinnost nahradi.t újmu způsobenou požárem a jeho průvodními jevy nebo výbuchem v souvislosti se
stavebními pracemi (včetně phpravnych a dokončovacích staveonich prací a praci bouracích! demoličnich) a dále v souvislosti s pracemi
izolatérskými, pokrývačskými a ktempiřskýrnt, podlahářskými (včetně kladeni podlahových krytin) nebo svářečskými

• zvýšeni Limitu pojistného plnění o částku: 15000000Kč,
• limit pojistného pLněni pro povinnost nahradit újmu způsobenou požárem po zvýšení‘ 20000000 Kč,
• spoiuučast je shodná se spo.uúčasti pro základní pojtštění

SMLUVNÍ UJEDNÁNI I< POUŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA Ů)MU
SmLuvní ujednání pro pojištění nákladů na montáž a demontáž
L Odchylné od čI 2 odst 3) písm. b). Čl. 3 odst 2) písm 1) a nad rámec či. 1 odst 2) až 7) ZPP P-600/14 se pojištěni odpovědnosti za újmu
způsobenou vadou výrobku (nckoli však poji«ěni odpovědnostc za ujmu zpisobnou vadou vykonané práce, ktera se pro;evi po jejím
předáni) vztahuje sna právním předpisem stanovenou povinrost pojištěného nahradst škodu spočívající výlučně v nákladech na
odstranéní, demontáž, vymuti nebo uvolněni vadného výrobku a v nákladech na montáž, p2evněn nebo osazeni bezvadného výrobku
výměnou za odstraněný vadný výrobek, která vznikla jinému
2. Pojistitel z pojištěni dle tohoto smluvního ujednání poskytne plněni výlučně za náklady üčelně vynaLožené třetí osobou na odstranění,
demontáž, vyjmuti nebo uvolněni vadného výrobku a montáž, připevněni nebo osazeni bezvadného výrobku výměnou za odstraněný vadný
výrobek (dále )en ‘náklady na montáž a deniontaž‘)
3 Náklady specifikované v odst. 2 uhradi pojistiteli poištěněrnu, pokud tyto náklady Dojištěný v1ialožsi př-t plnění zákonné povinnosti
předcházet vniku újem.
4 Odchylné od ČL S odst. 3) ZPP P-600/14 je podminkou poskytnuti plněni z oDjištěni nákladú na montáž a dernontaž hlediska časové
platnosti pojištěni současně splněni následujících předpokladů

• a) konkrétni vadný výrobek, který způsobil Škodu ve smyslu odst 1. byl pouštěným úplatné nebo bezčiplatně předán za účelem
distribuce nebo použivani nebo k němu bylo nojtštěnym převedeno vlastnické právo v době trváni tohoto pojištění,

• b) v době t‘ vání tohoto po)cšiěn{.
O poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu škody orot poji.šténemu. nebo
ü) pojištěný vynaložil náklady specifikovaně v odst 2 při, plněni své zákonné povinnosti předcházet vzniku Ůjem.

• O pojištěný uplatnil nárok na plněni proti pojistiteli do GO dní po zámku tohoto pojištěni.
S. Pojistitel poskytne pojistné plněni takéz pojistných udaiosti vzniklých v důsledku pHčiny (porušeni právni povinnosti nebo jiné právní
skutečnosti), která nastala v době trváni pojištění nákladů na montáž a demontáž sjednaného u pojistitele uvedeného v této pojistné
smlouvě pojistnou smlouvou (připadně :ce na sebe navazujicimi p::j%strym smlouvami), bezprostředně předcházející(mO této pojistné
smlouvě (podmínkou je nepřetržité trváni pojištěni), případné v době retroaktivniho kyti. pokud bylo sjednáno v první z takových
bezprostředně na sebe navazujících pojistných smluv
Z pojistných události vzniklých v důsledku právních skutečnosti, které nastaly přede dnem počátku pojištěni dle této pojistné smlouvy,
však pojistitel neposkytne pojistné plněni v rozsahu většim, než jaky odpovídá rozsahu pojištěni sjednanému pojistnou smlouvou platnou
a účinnou v době vzniku přiíiny újmy (resp. rozsahu pojištěni sjednanému pro retroaktivní krytí ujednaně v první z na sebe bezprostředně
navaztjjicich smluv ve smyslu předchozí věty, pokud přična vzrnku újmy nastala v dooě takového retroakt;vniho k: yti
Pojistitel neposkytne pojistné plněni ze škodných udáosti vznc.iých v důsledku právni. skutečnosti, která nastala p2ede dnem počátku
pojištěni dle této po;istné smlouvy, okud

• a) se jedná o škodnou udalost vzniklou v důsledku pravni skutečnosti. ktera pojištěnému v době uzavření této pojistné
smlouvy byla nebo s přihlédnutim ke vše-n okolnostem mohla být známa.

• b) v souvislosti se škodnou události bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plněni z pojištěni odpovědnosti za üjmu (škodu)
sjednaného ve prospěch pojištěného na základě jiné uoji.scré smlouvy, nezávisle na tom, se kterým pojistitelem byla uzavřena.

6. Odchylně od ČL 6 ZPP P-600!li. je podmínkou poskytnuti priění z poji.štěni nárladů na montáž a demontáž z hlediska územni platnosti
pc.;ištěni je současné splněni následujicich předpokladů

• a) k vynaloženi nákladů na montát a demontáž došlo na územi uvedeném v pojistně smlouvě,
• b) konkrétni vyrohek, ktery způsobil škodu ve smyslu odst 1, byl pojišténym uplatně nebo bezúplatně předán za účelem

distribuce nebo používáni nebo Is němu bylo pojišténym převedeno vlastnické právo na území uvedenému pojistné smlouvě,
• c) ke smontováni konkrétního vadného výrobku, který způsobil škodu ve sni‘jsiu odst i,s jinou věci, jeho připevnén(k jiné

věci nebo osazeni do jině věci došlo na ůzemi uvedeném v poistné smlouvě,
• d) nárok na náhradu škody byl proti pojtštěnemu uplatněn na území uvedeném v pojistlé smlouvě,
• e) nárok na náhradu škody byl proti pojištěnému uplatněn podle právního řádu státu nacházejícího sena území uvedeném v

pojistné smlouvě,
• f) pojištěný za škodu odpovidá podle právního řádu státu nacházejiciho na území uvedeném v pojistné smlouvě.

l‘cjsstite! poskytne pojistne plněni vždy pouze v rozsahu itanoveněm právnin madem státu nacházejícího se na území uvedeném v pojistné
smlouvě

Sta‘,a 7/16. OS B60328u5?O tuk tNZ 2, 03.202% 1600



7. Pojištěni se vzta-iuje pouze na odpovědnost za Škodu vzniktou v přičinné souvislosti s vadou dodaného výrobku. Pojištěni se však
nevztahuje na odpovědnost za škodu vzniklou v důsledku vadně provedené montáže připevněni nebo osazeni výrobku.
8. Pojištěni se dáte nevztahuje na náhradu nákladů na přepravu bezvadného výrobku určeného k výměně za vadný výrobek ani na náhradu
nákladů na přepravu vadného výrobku on na náhradu nákladů na přepravu jiné věci. která obsahuje vadný vyrobek. jakkoli spojených
provedením odstraněni, demontáže nebo uvolněni vadného výrobku nebo montáže. př-ipevněni nebo osazeni bezvadného výrobku výměnou
za odstraněný vadný výrobek
9. Pojištěni se dále nevztahuje na případ, kdy vadnnst dodaného vyrobku byla zjištěna při. v‘ýstupni kontrole u pojištěného, anebo pi této
výstupní kontrole mohla být zjištěna, pokud by tato kontrola byla řádně provedena.
10. Pojistitel dále nehradí ů3mu vzruktou ocškozeriému tim, Že musel zaplatit za dodaný vadný výrobek nebo za bezvadrý výrobek určený k
výměně za vadný výrobek
11. Pojištěni se dáte nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobencu jakýmkos porušením práva průmyslového nebo jiného duševního
vlastnictví (např práv na patent, práv z ochraririy:h známek a prúmyslových vzorů, práv na ochranu obchodní hrmy a označení původu, práv
autorských a práv s nimi souvisejících)
12. Pojištění se dále nevztahuje na povinnost oojiitiného nahradit újmu způsobenou v souvi,slostc s vadným výrobkem, který ie uveden
níže. nebo který byl smontován s věcí, připevněn k věci nebo osazen do věc, ktera je uvedena níže, nebo jehož smontován{m s věcí
připevněním k věci nebo osazením do véc vzntkla věc, která je ‚vedena níže

• a) motorové vozidlo nebo jeho část,
• b) drážnolejové vozidlo nebo jeho část,
• c) plavidlo jakéhokoli druhu nebo jeho část,
• d) vzdušný dopravní prosteoek nebo jeho část

13 Pojistcti dále neuh“adi náklady specifikované v odst 2 estltž bylo provedeno, neboie zřejmě, že je/buoe třeba provést staženi
vadného výrobku vyrobeného (dodaného) pojišténym nebo výrobku jiné osoby, který obsahuje vadný výrobek vyrobený (dodaný)
pojištěnýma trhu
14. Na pojištěni dle tohoto smluvního ujednáni se dáte vztahuji všechny výluky a omezeni pojistného plněni vyplývající pojistně
smlouvy, pojtstnýcb podmínek a zvláštních smluvních ujednáni vztahuirich sek pojištěni odpovědnosti za ú:mu, pokud není výslovně
ujednáno jinak.
15 Be, ohledu na jakákoli jiná ujednáni, s výjimkou výslovně v pojstr.é smlouvě uvedeného odchylného ujednáni právě od tohoto
smluvního ujednáni pro pojištěni nákladů na montáž a demontáž . neubradi pojistitel škodu ve smyslu tohoto smluvního ujednáni, jejíž
náhradu je pojištěný povinen poskytnout osobám uvedeným v it. 2 odst 4) ZPP P-600/14
16 Na úhradu pojistných událost z pojiitě‘ii nákladů na montáž a der‘iunsaž poskytne pojisitel pn;istné plnění z jedné pojtstne události
zároveň v souhrnu ze všech pojistných události vzniKiýcb z příčin nastaých v průběhu jednoho pojistněHo roku maximálně do výše
200 000 Kč v ránj limitu pojistného plněni sjednarého pro základní pojištěni odpovědnosti za újmu (resp v rámci subhmitu
sjednaného pro pojištění odpovědnosts za üjmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předáni, je-tt sjednán)
17. Pojištěni nákladů na montáž a den,ontáž se sjednává se spoluučasti 10%, min, 10000Kč.

SmLuvn( ujednáni k retroaktivnímu kryti:
Sjednává se retroaktivní datum, ktere o Gměiicú předcháoi datu počátku po:ištěni ijeo“anemu touto poiistnou smlouvou
Odchylně od Čl. 5 odst. 2) ZPP P600114 je pojistite povinen poskytr out pojistné plněni také z pnjrstnýth události, u nichž příčina vznikuújmy, tj porušeni právní povinnosti nebo jiná orávni skutečnost, v jejímž důsledku újma vznikla. nastala v době od retroaktivního data dodne předcházejícího dni počátku pojištěni podle této pojistně smlouvy.
Odchylně ob Čl S odst 3) ZPP P-600/14 jev případě újmy zoúsobené vadou výrobku poistrtel povinen ooskytrout pojistné plněni taképojistných událos« vzniklých v důsledku vady výrooku. iterv oyl pošténým úpatně nebo tezáplatná předán za účelem distribuce nebopoutíváni nebo k němu bylo pojištěným převedeno vlastnsckě právo v době od retroaktivního data do dne předcházejíciho dni počátkupojištěni podle této pojistné smlouvy
Odchylně od Čl. S odst. 4) ZPP P600/14 jev případě ujmv způsobené vadou vykonané práce, která se projevila po jejím předáni, pojistitelpovinen poskytnout pojistné plněni z pojistné události také za předpokLadu, e

• a) přičina vzniku úmy. tj vada vykonané práce, nastala v době od retroaktivniho data do doby zániku poištění de tětopojistne smlouvy,
• b) k předáni výsledků vykonané práce došlo v době od retroaktivního data do doby zániku pojištěni dle této pojistné smlouvyPojišténi se nevztahuje na povinnost pojištěněho poskytnout nähradu újmy v případě škodné události vzniklé v důsledku porušenipovinnosti nebo jině právní skutečnosti, která pojištěnému byla nebo s ořiblédntm ke všem okobostem mohla být známa v doběuzavřeni této pojistné smlouvy

Pojistitel neposkytne pLnění ze škodné udá‘osts, uniž příčina škody nastala přede dnem počátku pojištěni dle této pojistně smlouvy,pokud v souvislosti s takovou škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plněni z pojištěni odpovědnosti sjednaného veprospěch pojištěného na základě jině pojcstne smlouvy, bez ohledu na to, se kterým poiststelern byla uzavřena

Smluvní ujednání k připojištění odpovědnosti za újmu způsobenou znečištěním životního prostředi
1. Připojištěni odpovědnosti za újmu způsobena, znečištěním žvotniho prostted se odchylně od Čl. 2 odst. 1) písm t) ZPP P600/14vztahuje na právnim předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou znečištěním životního prostředí, pokudněmu došlo v důsledku náhlé, nahodilé, mimořadné, částečně nebo zcela neovladatelně události (skutečnosti) v souvislosti s činnosti nebovztahem polištěného ve vztahu L, nimž je touto pojistnou smlouvou sjednáno Pol šténi (dále jen ‘příčina znečištění‘), ato bez ohledu na to,jestli ke vzniku üjmy došlo v důsledku náhlé a nahodile porucny ochranného zařízeni

Sin“, ‘i6, PS SSOiB4570 Iiii .? 25 05 2021,16 Di



2 Z tohoto připojištěni poskytne pojtststeLv případě poistné událostt také náhradu tméřených a účelně vynaložených nákladů na
zamezeni, odstraněni nebo neutrahzcvári úniku nebo šířeni znečsštuTici látky pokud v jeho důsledku bezprostředně hrozí vznik újmy na
životě, zdraví nebo majetku osoby odlišné od pojištěného, na jejíž náhradu se vztahuje pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou.
I Odchylně od ČL S odst. 2) až 4) ZPP P.600/14 je pojistiteL povinen poskytnout pojistné plněni z tohoto připojištění za předpokladu, že
jsou současně splněny nás[edujici podmínky

• a) příčina znečištění nastala v době trváni tohoto OňPQj‘.tÉfl5.
• b) prvni projev Ůjmy na životním prostředi vznikle v důsledku příčiny znečištěni nastat v době trváni tohoto připojištění,
• c) pojištěný zjistil, že došlo ke vzniku příčiny znečištěni, do 72 hodsn od jeiho vzniku,
• W první újma způsobená znečištěnin životního prostředí nastala do 72 hodin od vzniku příčiny znečištěni,
• e) pojištěný oznámil pojistiteli neprodleně, nejpozději však do 30 dnů od vzniku příčiny znečištěni:
• —. O vynaloženi nákLadů na zamezeni, odstraněni nebo neutralizováni úniku nebo šířeni zneČišujicí látky, ke kterému došlo

(dochází) v důsledku př-íčiny znečištěni,
• is) nárok na náhradu Ůjmny, ltwv byl vč,čt němu v sojvisiost se znehitěnim žlvotnťno prostředí uplatněn,
• pojištěny upatnil nárok na plněni proti pojistiteli do 30 diů po doručeni oznámení dle písm. e), nebude-h mezi

pojistitelem a pojcštěným dohodnuto jinak
i., Mirno výluka omezeni pojistného plněni vyplý‘vajicich z příslušných uitanoveni pojistné smlouvy a pojistných podmínek vztahujících se
k pojišténí odpovědnosti za újmu sjednanému touto pojistnou smlouvou se toto připojištěni dále nevztahuje na povinnost pojištěného
nahradit újmu způsobenou;

• a) poškozením, zničením nebo ztrátou majetku, který je součástí přírodního nebo kulturního dědictví, změnou, poškozením
nebo zničením charakteristcckých prvků krajiny; vyhynutim žtvoříšného nebo rostlinného druhu,

• b) zrnénou, poškozením nebo zničenin přirozeného stavu nebo vlastností sožek životniho prostředí (např. ovzduší,
povrchových a podzemnicn vod homnsn, půdy. :aL,nv a flory ekos-1srýmů), <teré nejsou ve vlastnsctvi žádné fyzické ani
právnické osoby.

• c) na planě rostoucich rostlinách a volně žijících živočiších,
• d) nenáhlým, pozvolným nebo postupným působením nebezpečných látek nebo běžným vlivem provozu na okolí (napf

déletrvajícím ukládáním kalt a sedimentů vzniklých po zpracováni odpadních vod),
• e) znečištěním životního prostředt zdoby přec vznikem příčiny znečištěni (staré zátěže),
‘ fl v dGsadku porušeni obecně závazných norem a opatřeni vydanycn k tomu opravněnými orgány, pokud toto porušeni bylo

nebo s přihlédnutím ke všem okolnostem mohlo byt známo pojštěnému, statutárnímu orgänu nebo jeho čtenu nebo
kompetentním řidicím pracovnikóm pojsštěriébo před vznikem škodně události,

• g) v důsledku špatného technického stavu, nedostatečně nebo vadné provedené údržb‘,, pokud tyto skutečnosti byly nebo
přihlédnutimn ke všem okolnostem mohly být známy pojištěnému, statutárnímu orgánu nebo jeho členu nebo kompetentním
řidicím pracovníkům pojištěného před vznikem škodné události,

• h) v d.sledku používání technologického zařízeni na nakladani s odpady či ochrannéhc zařízeni po skončeni doby jeho
použitelnosti deklarované výrobcem nebo jiným k tornu oprávnéným subjektem.

• tak, že nemohla být zj‘.šténa v době, kdy —asta. škodná událost, neboť to tehdeýši stav vědeckých a technických znalostí
neumožňoval,

• j) tak, že jeji úhrady lze dosáhnout z jiného pojcštěni pojištěného, ato v rozsahu plněni z tohoto jiného pojištěni,
• k) v důsledku závažné havárie ve smyslu platných právních předpis‘,i

S Pro vyloučeni všech pochybnosti se ujednává, že toto připojištěni se nevztahuje na jakoukoli odpovědnost, povinnost a/nebo náklady
vyp.yvaj‘.cI zel Č 167/2008 $b,o p?edcliazn: ekologcckó ú:mě a o její nápravě a n změně nikterých zákonů, a/nebo Směrnice Evropského
parLamentu aRady 2004/35/ESo odpovědnostc za životní prostředí souvislosti s prevencí a nápravou škod na životním prostředí a/nebo
obdobných platných právních předpisů
S. Z připojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou znečištěním živoinho prostředí ve výše uvedeném rozsahu poskytne pojistitel
pojistnö plněni maximálně do výše sublimitu 200 000 Kč2 jedné pojistně události a současné ze všech pojistných události vzniklých z
příčin nastajých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pn;istnéio plněni sjednaného pro pojištěni odpovědnosti za újmu.
7. Připojištění odpovědnosti za újmu 2působenou znečištěnin žsvotntho prostředí se sjednává se spoluúčasti 10%, min. 10000Kč

ČLÁNEK 3.
VÝŠE A PLATBA POJISTNÉHO

1. Pojistné;
Pojistně nebezpečí Roční pojistné
Pojištěni pro případ živelního nebezpečí s 13$ Kč
Pojištěni pro případ odcizeni

1 173 Kč
Pojištěni pro případ vandalismu

i 850 Kč
Pojištěni odpovědnosti za újmu — základu

6SO KČ
Pojištěni odpovědnosts za újmu ‘ DíiPOitštént 4800KČ

St,anj lna 05 860328‘,S?O %si ‘N2 2 05 2021 1609



Celkově ročn( pojistné před úpravou 19 462 KČ

2. Stevy;
Typ slevy Výše slevy
Sleva za délku pojistného období 2%
hná sleva! přirážka 25%
Celkem sleva! přirážka 27%

3. Pojistné po slevách:
Celkové ročn{ pojistné po úpravě 14207KČ
Pojistné za pojistné obdobi 7104KČ

4. Pojistné obdob<:
Sjednává se béžné pojistné poj.stnýw obdobirri délce E městců

5. Pojistně za pojistné obdob< je spLatné vždy:
• k25.5.

• k25.11.
každého roku na účet pojistitele

Peněžn( ústav Česká spořitelna a s
.Čtslo učtu 2226222

QR kód vypiněni platebního phkazuKód banky 0800
na platbu prvního pojistnéhoKonstantní symbol 3558

‘Variabilni symbol 8603284570
—

ČLÁNEK 4.
HLÁŠENÍ ŠKODNÝCH UDÁLOSTÍ

Vznik ikodné události hlásí pojistník bez zbytečného odkladu na nite uvedené kontakti udaje

Kooperativa pojišiovna, a s., ijienna lnsurance Group
CENTRUM ZÁKAZNiCKÉ PODPORY
Centrálnt podatelna
Brněnská 634
664 42 Modřice
Tel 951 105 105
datová schránka: n6tetn3
www.koop.cz

ČLÁNEK 5.
PROHLÁŠENÍ POJISTNÍKA

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převza[ v LIstinně nebo, s jeho souhlasem, v Jiné textové podobě (např. natrvalém nosiči dat) informace pro klienta a Informace o zpracováni osobních údajů v neživotním pojištění a seznámil se s nimi Pojistníksi je vědoni, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištěni, obsahuji upozorněnína důiežtté aspekty pojištěni významná ustanoveni pojistných podmínek.

2. Pojistník dále potvrzuje. že v dostatečném před uzavřením potStne smlouv/ převzalo listinné nebo jiné tetové podobě(např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v Čl 1 odst. 3) smlouvy a seznámil ses nimi. Poistník si je vědom, že tyto dokumentytvoři nedílnou součást pojistné smlouvy a upravuji rozsah pogténi, ebc omezen: vÉetr;é výtuk), práva a ponnnosti účastníků pojištéii anás(edky jejich porušení a dalš‘ podmmnky poj:šténi a pojistník je jimi vázán ste)né jaKo pojistnou smlouvou
3. Pojistník prohlašuje, že má pojistný 2áem na potštěni pojištěného, pokud je osobou cd néj odLišnou
4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho trvalého pobytuibyoltttě či sídla a kontakty elektronické komunikace uvedené v této pojistnésmlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistnýchsmlouvách, ve kterých Je pojistnikem nebo pnjištěnýrn, využívány t pro účely takuvých pojistných smluv S tímto postupem pojistníksouhlasí i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu adresy trvalého pobytu/bydliště či sidja nebo kontaktů elektronické komunikace vdobě trvání této pojistné smlouvy.

Strana to/le PS SGOa2Sa.57O tisk xNz 24 os 2025 10 nn
—



S. Pojistník prohlašu‘e, že věd nebo jme hodroty pojistnéhc za:ru D01sštne touto pojistnou smlouvou nejsou k datu uzavřeni smlouvy
pojištěny proti stejným riebezpečin-i u jiného pojistitele

6. Pokud tato pojistná smlouva, resp dodatek pojistné smLouvě (dále en smlouva) podléhá povinnosti uveřejněni v registru smluv
(dále Jen registr‘) ve smyslu zákona Č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k dimu uveřejněni v rozsahu způsobem a ve lhůtách
stanovených citovaným zákonem To nezbavuje pojistitele práva. aby smlouvu uveřejniL v registru sám, s čímž po)istnik souhlasí. Pokud je
pojistník odlišný od pojištěného, pojtstnik dále potvrzuje, že pojištěný souhlasils uveřejněním smlouvy Při vyplněni formuláře pro
uveřejněni smlouvy v registru je pojistník povinen vypLnit údaje o pojistiteli (jako smluvní straně), do pote “Datová schránka“ uvést:
n6tetn3 a do pote “Číslo smlouvy“ uvést 8603281.570 Pojistník se dáte zavazuje, že před zastáním smlouvy k uveřejněni zajisti
znečitelněni neuveřejnitelných informaci (např. osobních údajú o fyzických osobách). Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí
účinnosti smLouvy jeiim zveřejněním v regtstru se účinky pojištěni, včetně Dráva povinnosti zně) vyplývajících, vztahuji ina období od
data uvedeného jako počátek pojiště-i (resp od data uvedeného jako poia;e změn provedených dodatkem, jde-ti o účinky dodatku) do
budoucna

ČLÁNEK 6.
ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

1. V následující části jsou uvedeny základní tnformace o zpracováni Vašich osobních údajö. Tyto informace se na Vás uplatní, pokud jste
Fyzickou osobou Vice informaci, včetně zpCiscbu odvoláni souhlasu, možnosti podáni námitky v případě zpracováni na základě
oprávněného zájmu, práva na přistup a dalších práv, naLeznete v dokumentu Informace o zpracováni osobních údajů v neživotním
pojištěni, který je trvale dostuoný na vsebove stránce www koop cz v sekci ‘0 pojmštovně Kooperativa“.

2. Souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely marketingu
Po;tstitel bude s Vašim souhlasem zpracovávat Vaše identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika pří vstupu do pojištěni a
údaje o využívání služeb, a to pro ůčely

a) zasíláni slev Čt jiných nabídek třetích stran, atoi elektronickými prostředky,
b) zpracováni Vašich osobních údajů nad rámec oprávněného zájmu pojistitele za účelem vyhodnoceni Vašich potřeb a zasíláni

relevantnějších nabídek (jedná se o některé případy sledováni Vašeho chováni, spojováni osobních údajů shromážděných pro
odlišné účely, použiti pokročilých analytických technik)

Tento souhlas je dobrovolný, platí podobu neurčitou, můžete jej však kdykoliv odvolat. V případě, že souhlas neudělíte nebo jej odvoláte,
nebudou Vám zasílány nabídky třetích stran a některé nabídky pojistitele nebude možné plně přupisobit Vašim potřebám Máte také
právo kdykoliv požadovat přístup ke svým osobním udajsm

Pojistník:
O SOUHLASÍM ÍX) NESOUHLASÍM

3 Informace o zpracování osobních údajů bez Vašeho souhlasu

3.1 Zpracováni pro účeLy plnění smlouvy a oprávněných zájmů poJistiteLe
Pojistník bere na vědomi, že jeho identifikační a kontaktní udaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do po;išténi a údaje o využíváni
služeb zpracovává pojistitel

a) pro účely kalkulace, návrhu a uzavřeni pojtstně smlouvy, Dosouzeni ph.iateLnosti do pojtštěni, správy a ukončeni pojistné smlouvy
a likvidace pojistných události, když v těchto případech ideo zpracováni nezbytné pro plněni smlouvy, a

b) pro učeiy zajištěni‘ řádného nastavena plnění s-‘tunsch vzta-u, s pojistníkem, za;tštěni a soupojtštěni, statistiky a cenotvorby
produktú, ochrany právních nároků pojistitele a orevence a odhaováni poistnýc!- podvodů a jiných protiprávních jednáni, když v
těchto případech jde o zpracování za;ožení na základě oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo
kdykoli podat námtku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v rf.arnadch o zpracováni csobn(ch údajů v neživotním
pojištěni.

3.2 Zpracováni pro účely plnění zákonné povinnosti
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění r.zika pří vstupu do pojištění pojistitel dále
zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona Č. 6912006 Sb., o
provádění mezinárodních sankci.

3.3 Zpracování pro účely přímého marketingu
Poistnik bere na vědomi, že jeho ioentihxačni a kontaktni údaje a údae o ‘j-yuživáni služeb může pojtsttel také zpraccvávat na základě
jeho oprávněného zálmu pro JČCI‘j zasiláni svych rekamnich sděleni a n:abizen‘. svých služeb; nabidku od pojistitele můžete dostat
elektronicky (zejména SMSkou, e-mailem, přes socsálni smtě nebc to ‘3‘ncwy; nebo <tassckym dopisem Či osobně od zaměstnanců
pojistitele.
Proti takovému zpracovaní mate jako popstník právo kdykoli podat rarniik Pokud si nepřejete, aby Vás pojistitel oslovovals akýmikoli
nabídkami, zaškrtněte prosím toto pote. [Xi.

33 Povinnost pojistníka informovat třetí osoby
Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka. a případné další osoby, které vvedi vpojistné smlouvé, o zpracováni jejich osobních údajĽs

3.5 Informace o zpracování osobních údajů zástupce pojistníka
urana SVIS. PS 86032S‘.SlO i,s KNz ai. os zozi. 1609 —



Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávnéná zastupovat pojistníka bere na vědomi, že jeji identifikační a
kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro účely kalkulace, návrhu a uzavřeni pojistné sr9ouvy, správy 3
ukončeni pojistné smlou, lskidace pojtstnýc události, zajištěni a soupojišté‘ii, ocb‘any právnich nároků pojsstite(e a prevence
odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednáni Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat námitku,
která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracováni osobních údajů v neživotním pojištěni.
Zpracováni pro účely plněni zákonné povinnosti
Zástupce právnickó osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomi, že identifikační
kontaktnt údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývajtci zejména ze zákona upravujícího dtstribuct
po)ištění a zákona č. 69/2006 Sb, o prováděni mezinárodních sankci.

3.6 Uzavřen-tm pojistné smlouvy potvrzujete. že jste se důkLadné seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se zpracováním osobních
udajů a že jste se před je1ich udělením seznám:l s dokumentem Informace o zpracováni osobních údajů v neživotním pojištění, zejména

bližší identifbcaci datšich správců, rozsahem zpracc-vávanych udajú, právními základy (důvody). účely a dobou zpracováni osobních údajů,
způsobem odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleží.

ČLÁNEK 7.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Návrh poistitele na uzavřeni po;istné smlouvy (dále jen nabidka‘) musí být pojistníkem přijat v terminu stanoveném ojistitelen:. a
neni•li takový termín stanoven, pak do jednoho měsíce ode dne doručení nabídky pojistníkovi Odpověď s dodatkem nebo odchylkou od
nabidky se nepovažuje za její phjeti. ato ani v případě. že se takovou odchltkoL podstatně nemění podmínky nabídky.

2. Pojstitel neposkytne pojistné plněni ani jiné plněni či službu z pojistné smlouvy w rozsahu v jakém by takové plněni nebo služba
znamenaly poruieni mezinárodních sankcí obchodních nebo ekonomických sankci či hnančnich embarg, vyhlášených za účelem udrženi
nebo obnoveni mezinárodního miru, bezpečnosti, ochrany základních lidských práva boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se
považuji zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, Evropské unie a České republiky Dále také Spojených státCi amerických
za předpokladu, že neodporuji sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě.

3. Od pojistne smlouvy uzavřené romou obchoc. na dálku mä ootstrLk právo odstoLptt písemné Dez udáni důvodu ve bůtě 14 dnů ode
dne jejího uzavření

ČLÁNEK 8.
UPOZORNĚNÍ POJISTITELE DLE 2789 ZÁKONA Č. 8912012 Sb., OBČANSKÉHO ZÁKONtKU

Pojistitel tímto ve smyslu 2789 zákona Č 89/2012 Sb., občanského zákoníku, upozorňuje pojistníka (klienta) na následující
nesrovnalosti mezi jeho požadavky a nabizenym pojištěním

Přehled a důvody nesrovnalostí mezI požadavky klienta a nabízeným pojištěním:
Oproti požadavkům klienta pojistná smlouva neobsahuje tato pojstná nebezpeči
V pojištěni majetku:

• přepéti, podpětí, zkrat (nepřímý úder blesku), a to na místě po:iténi Čl
• vodné a stočné, a to na místě pojištěni či
• atmosférické srážky, a to na místě pojištěni č 1
• demo[iťni náklady, ato na místě pojištěni č.1

V případě pojištěni stroje nebo elektronického zařízeni pro případ jeho poruchy nebo nahodilého poškozeni nebo zničení:
• Společné pojištěni stacionárnich strojů a elektroniky, ato na místě pojištěni či
• Samostatné po;iiténi stro;C, a tana nltstě pojiitůnt či
• Samostatné pojištěni elektroniky, a to na misté pc;sitért či

Pojištění pro případ rozbiti pojištěného skla nahodilou událostí a to na místě pojištění č.1
Pojištěni odpovědností za újmu, a to v rozsahu:

• odpovědnost za újmu na předmětu převzatém nebo Lživaném
• regresy nákladů orgánů zdravotního a sociálního pojištěni
• nemajetková újma nemající souvislost s ujmou na zdraví nebo majetku
• navýšeni subtimitu pro odpovědnost z provozu pracovniho stroje
• odpovědnost členú orgánů za jinou než čistou hnaním újmu

Po;istnik (klient) st je tě:hto nesrovnaosti vědoma souhlasí se sjednáním pojištěni tak, jak je mu nabízeno v tomto dokumentu

Tato smlouva obsaLiuje přilohy
• ZSU-S00/20 — Zvláštní smluvní ujednáni k pojišténi odpovědnostt za újmu

Datum vzniku návrhu Pojistné smLouvy: 24. 5. 2021
Termín stanoveny pojistitelem pro přijeti návrhu pojistné smlouvy. 15 dni od vzniku návrhu pojistné smlouvy
Mamnyrn uplynuttn‘ uvedeného terminu návrh pouštně smlouvy
zaniká

Posledns den terminu pro přijeti návrhu pojistné smlouvy. S 6 2021

Suma 12/iS Ps 86032Ss51o ctili NZ ‘. OS 2021. 1609



Tento návrh pojistné smlouvy lze přijmout výhradně apacenrr po1tstného za prvn pojtstne obdobt

)méno, př-ijmeni/název zástupce po)stite[e (zskateLe) Kobérsky Petr
Po3išEovac zprosředkcvate( zastupu3tci pojst«ele na zakadě nině moct
Zjskateiské čísLo: 9930013542 IČO 020B4694
Tetefonn Č(sLo: +420724103497
Emai: petr.koersky@kooperativacz

Jiř-i Sýkora Mgr Ftltp KráL
Člen představenstva Člen představenstva

Strana 13;1G, P58603284570 tttk KNZ 24 05 2021 1609



Kooperativa
VIENNA INS!JRAN(E GROUP

Příloha ZvLáštní smluvní ujednáni k pojištění odpovědnosti
za újmu ZSU-SOO/20

Tato zváštni smluvní tjednán (dáe jel ZSU‘) isou nedílnou součástt pojistné smlouvy.

V př-ipadě, že je jakékoli u5tanoveni těchto ZSU v rozporu s usianoveriún pojistné smlouvy, má přednost příslušné ustanoveni pojistné
smlouvy NesoL-j ustanoveni pojistné smlouvy a těchto 2SU v rozporu. platí ustanoveni poistné smlouvy i ZSU záoveň

V případě, že je jakékoli ustanoveni pojistných podmínek vztahujicich sek pojištěni odpovědnosti za újmu v rozporu s ustanovením
těchto ZSU, má přednost příslušné ustanoveni lSU. Nejsou-ti ustanovení pojistných podmínek a 2SU v rozporu, platí ustanoveni
pojistných podmínek a lSU zároveň

Článek 1 — Další výLuky zpojtštěnt

Vedle výluk vyp[ývaiic(ch z příslušných ustanoveni poiistnýcb podmínek a pojistné smlouvy se pojštěni nevztahuje na povinnost nahradit
újmu zpúsobenou v 5otJi5Dst1

a) provozováním tržnic a stánkovým prodejem v tržnicích,
b) provozováním zastaváren, heren (hazardní hry, výherní automaty), non-stop pohostinských zař(zent (restaurací, barů apod,),
c) provozováním a pořádáním akci motoristického sportu, paintbaLLových střeLnic, bobových a motokárových drah, vozítek

segway, lanových parků, bungee jumpingu, zorbtngu, potápění, parasaittngu, swoopingu, surfingu, raftingu, canyoningu,
horoLezeckého a Lezeckého sportu a obdobných aktivu,

d) provozováním a pořádánrr, cirkusových představení, pouti a powťových atrakci, zábavních parků,
e) pořadánim tanečních zábava diskoték pro vice než 500 návštěvníků,
ľ) pořádáním koncertů a hudebních festivalů; tato výluka se neuplatni ve vztahu ke koncercúm a fetivalůrt v oblasti vážné, Lidovénebo dechové hudby,
g) činnosti kaskadérů,
h) porušováním Integrity Lidské kůže; tato výluka se vztahuje pouze na povinnost nahradst újmu způsobenou na životě nebo zdravív důsledku porušeni integrity lidské kůže,
i) ochranou majetku a osob a službami soukromých detektivů
j) činnosti agentury práce,
k) směnárenskou činností,
1) hornickou činnosti a činnosti prováděnou hornickým způsobem, ražbou tuneLů a štol,
m) výrobou, opravami, úpravami, přepravou, nákupem, prodejem, pújčováriim, uschováváním a znehodnocováním zbranibezpečnostního materiálu.

Článek 2—Další výluky z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání

________

Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanoveni pojistné smlouvy a pouistných oodm‘inek se pojištěni odpovědnosti za u)mnuzpůsobenou vadou výrobku a vadou práce po předáni nevztahuje na povinnost nahradit újmou způsobenou v souvistosti 5:a) výsledky projektové, konstrukční anaLytické, testovací, poradenské, konzultační, Informační, ůčetní, plánovací, vyměřovacínebo zaměřovací (vč. zeměměřické), výzkumné, překLadatelské, zadavatelské, organizační a jakékoli duševní tvůrčí činnosti,b) výsledky zkušební kontroLní (vč. korekční) a revizní Činnosti, s výimkou 2koušek, kontrola revizi eLektrických, otynových,hasicích, tlakových nebo zovi,hacich zařízeni, zařízeni sloužícich k vytápění nebo chlazeni a určených technických zařízeni vprovozu

c) činnosti spočívající v zastupováni, zprostředkováni Čt obstaráni, ve správě majetku a jiných finančních hodnot,d) poskytováním softwaru, zpracováním a poskytováním data informací,
e) poskytováním technických služeb k och-aně majetku a osob (např montáž Els. EPS), de-ho újmu způsobenou v souvislostijakoukoLi nefunkčností či sníženou funkčnosti zařízeni (systémů) určených k ochraně majetku a osob,O obchodem s Léčivy, s výjimkou obchoou svolně orodejnyms léčivými přípravky mimo lékamny,
g) poskytováním zdravotní a veterinární péče,
h) provozovanim tělovýchovných a sportovních zařízení, organizováním sportovní činnosti, poskytováním tělovýchovnýchslužeb, poskytováním kosmetických, masérských, rekondičních a regeneračních sLužeb,
i) prováděním geoLogických prací,
) úpravou a rozvodem vody, výrobou, rozvodem, distribucí a prodejem eLektrické energie, plynu, tepLa apod. (tato výluka sevztahuje pouze na odpovědnost osob zabývajicich se úpravou, vyrobou, rozvodem, distribuci nebo prodejem předmětných médií),k) obchodem s erotickým zbožím.

Strana ls/16 PS sGn]2S6?o tok KN??‘ OS 2021.1609



Článek 3 — Pojištěni odpovědnosti z provow praEovntdl strojů

1) Pojištěni se vztahuje ina povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v souvislosti s vlastnictvím nebo provozem motorového
vozidla sloužícího jako prnovnt stroj, včetně i.jmy způsobené výkonem č;nnosts pracovnbo stroje (odchylně od Čt. 2 odst 1) písm. b)
ZPP P.600/14).

2) Pojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu, pokud
a) v souvislosti se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno prävo na plněni z pojištěni odpovědnosti za újmu (Škodu)

sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou smlouvou (zejměna z povinného pojištěni odpovédnosti za újmu způsobenou
provozem vozidla) nebo

b) jde o újmu. jejiž náhrada je předmětem povinneho pojištěni odpovédnosti za ijmu způsobenou provozem vozidla, ale pr4vo na
plněni z takového pojištěni nemohlo být upLatněno z důvodu, že
i) byla porušena povinnost takové pojištěni u2avřtt
ti) de o vozidlo, pro které prán( předpis stanov< výimku z povinného pc:ištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem

vozidla nebo
iii) k újmě došo při provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozidlo provozováno v rozporu s právnimi

předptsy,
c) jde o újmu, jejlž náhrada je právním předpisem vyloučena z povinného pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou provozem

voztdla,
d) ke vzniku újmy došLo při účasti na motoristickém závodě nebo soutěži nebo v průběhu přípravy na ně.

3) Pojistitel poskytne z pojištěni dle tohoto člänku pojistné plněni
a) v případě újmy způsobené výkonem Činnosti pracovniho stroje, která nemá původ v jeho (zdě, nejvýše do částky odpovidajlci

sjednanému limitu pojstněho plnění pro pojištěni odpovědnosti za ujmu a v :eho rámci (sublimit),
b) v připadeci neuvedených pod písm. a) nejvýše do sublimitu 500 000 Kč ze všech ojistnyrh udá,osti vznikLých z př‘ičin nastalých

v průběhu ednoho po;istného roku v rá11c limitu pojistného plněni, pojistné plnění však současné nepřesáhne výši limitu
pojistného plněni

Článek 4— Rozsah pojištění ve vztahu k vyjmenovaným případům odpovědnosti_za_újmu

__________________________

1) Z pojištěni odpovědnosti za újmu způscoenou v sQu‘iiS05ii

a) nakládámm s nebezpečnými chemickými Látkami a přípravky, stLačenými nebo zkapaLněnými pLyny (odchylně od l 2 odst. 1)
pism. s) ZPP P-600ř14),

b) provozováním vodovodů a kanalizací, úpravou a rozvodem vody; výiuka uyplývaic( z Čl 2 odst. 1 písm r) ZPP 2-600/žk nerit
dotčena,

c) pořádáním kulturních, prodejních a obdobných akci, povozovánim tělovýchovných; sportovních zařízení organizováním
sportovní Činnosti, poskytováním tělovýchovných služeb,

d) stavbou, opravami a likvidaci lodí,
e) výstavbou a údržbou přehrad, pracemi pod vodou

poskytne pojistitel pojistné plnění manmálné do sublimitu 5000 000 Kč jedné pojistné událost a současně v souhrnu ze všechpojistných události vznikých z příčin nastalých v prúbéhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plněni. Poistné plněni všaksoučasné nepřesáhne výši limitu pojistného plněni.

2) Z pojištěnI odpovědnosti za újmu zpúsobenou vadou výrobku a vadou práce po předáni v souvislosti s
a) výrobou a obchodem s motorovými vozidly a dalšími motorovými dopravními prostředky, včetně ;ejch součástí apříslušenství,
b) výrobou a prodejem pohonných hmot,
c) prováděním revizí elektrických, pLynových, hasicích, tlakových nebo zdvihacích zařízeni, zařízení sLoužtc{ch k vytápěni nebochLazení a určených technických zařízení v provozu,
d) poskytovánm technických sLužeb,
e) provozovánim útulků a jcnych obdobných zařízení počuiíc(ch o zvířit;

poskytne pojistitel pojistné plněni maximálně do výše 5000000Kč z jedné pojistné události a současně v souhrnu ze všech pojistnýchudálosti vzniklých z pHčin nastalých v průbéhu jednoho pojistného roku v ráma limitu pojistného plněni, resp. v rámci sublimitu propojištěni odpovědnosti za ujmu způsobenot vadou vyrobiu nebo vadou orace Po předáni, jei sednán Pojtstné plněni však současněnepřesáhne výši limitu pojistného plněni, resp výši sublimitu pro pojištění oepovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku nebo vadoupráce pa předáni. jelt sjednán

3) Z pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku vzniklou spojením nebo smísením vadného výrobku s jinou věcí aújmu vznlkjou daRin zpracováním nebo opracováním vadného výrobku poskytne oonstitel pojistné plnění (odchylně od Čl. 3 odst 2)písm d) ZPP P-600/14) maximálně do výše 5000000Kč z jedné pojistné události a současně v souhrnu ze všech pojistných událostivznklých z příčin nastalých v průběhu jednoho nctstnio roku v árci limitu potstného plněni, resp v rámci sublimitu pro pojištěniodpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobU nebo vadou prace po předáni, e-li sjednán Pojstné plněni však současně nepřesáhnevýši limitu pojistného plněni, resp. výši sublimitti pro pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku nebo v2dnu práce popředáni, je-li sjednan

Strana 15iS. PS gGoazBi.5?Otrtk N? 2 052021. 1609



Článek 5— Pojištěni odpovědnosti za újmu vypLývající z vlastnictví držby nebo jiného oprávněného užívání nemovitosti

1) Pokud e oojtstnou smlouvou sjednano po:tštén{ odpovědnosti za újmj
a) způsobenou v so-jvts[ost; s či,nnosti spočiva)ici ve výstavbě a násLedném prodeji nemovitosti čiv nákupu a prodeji

nemovitostí,

b) způsobenou v souvisLosti s pronájmem nemovitostl(-í) nebo
c) výsovné v rozsahu odpovědnosti za újmu vypLývající 2 vlastnictví nebo držby nemovttostt(-í),

vztahj‘e se takové pojištěni odchylné ód Čt 1 odst 6) ZPP P600/14 na povinnost po:ištěného nahradit újmu vyptýajtci z vlastr•ictv nebo
držby pouze těch nemovitostí které jsou v době vzniku škodné události z po šténi odpoédnosti za mu majetkově pojištěny U
pojistitele uvedeného v této pojist“é smlouvě (i jinou pojistnou smLouvou) proti živeLním pojistným nebezpečím, a pozemků k takovým
nemovitostem přistušejicich

2) Pojištěni se nad rámec ČL. 1 odst 6) ZPP P600114 vztahu)e na povinnost pojištěného nahradit újmu vypLývající z vLastnictvinebo
držby těch nemovitosti (vč. pozemků k nim phslušejictch), které

a) sLouží k výkonu činnosti, pro kterou je touto pojistnou smlouvou sjednáno pojištění, nebo
b) jsou v době vzniku škodné události, z pojištěni odpovědnosti za újmu sjednaného touto pojistnou smLouvou majetkově pojištěny

touto pojistnou smlouvou proti živelním pojistným nebezpečím.
Pro účeLy pojištěni v rozsahu písm b) se za pouštěného povau)e v[astnik nemovitosti,. a tot přtpadě, že je odlišný od pojištěného pro
účely pojištění odpovědnosti za ujmu uvedeného v pojistně smlouvě

3) Potštérn odpovědnosti za újmu vyplvajici z vLastnictví nemovitosti. ktera jev době vzniku škodné udáostt z pojištěni
odpovědnosti za újmu sjednaného touto 2Oistflou smLouvou majetkově pojištěná u oc‘jistitete uvedeného v této pojistné smlouvě proti
živelním polistným nebezpečím, se odchylně od Čt 2 odst. 4) písm b) a c) ZPP P-SOD/U, vztahuje také na připadnou odpovědnost
pojištěného za újmu zpčsobenou osobám uvedeným v citovanych ustanoveních

4) Odchylně od či 2 oost 4 pism b) a c) 2PP P-600/14 se pojištěni vztahuje také na připadnou odpovědnost za škodu, za kterou

pojištěný odpovídá osobám uvedeným v citovaných ustanoveních, pokud se jedná o škodu způsobenou na budově oprávněně užívané
pojištěným k provozováni činnosti, na kterou se vztahuje pojištěni odpovédnosti za újmu sjednané touto pojistnou smlouvou. a pozemku

takové budově přísLušejícímu, ato za podmínky. že předmětná budova jev době vzniku škodné události z pojištěni odpovědnosti za
újmu sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově pojištěna u pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě proti živelním
pojistllynl nebezpečím. Z pojištěni v tomto rozšiřeném rozsahu poskytne pojistitel ze všech pojistných události vzniklých z příčin
nastalých v průběhu jednoho pojistného roku pojistné plněni v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plnění pro pojištěni
odpovědnosti za újmu a v jeho rámci („subtimit“), výše plnéni ze všech pojistných událostí vzniklých v průběhu jednoho pojistného roku
však současně nesmí v souhrnu přesáhnout výši pojtstne částky sjednane pro majetkové pojištěni oředrnétné budovy proti živelním
pojistným nebezpečim u pojistitele uvedeného v této pojistne smlouvě.

Článek 6— Rozhodný rozsah pojištění

____________________________________________________________

i) Pojistite poskytne pojistné plněni za podmíneK a v ‘ozsahu Pojištěn‘ účinnycb v okamžiku, kdy nastala příčina vzniku újmy; tím
nejsou dotčena ujednáni uvedená v ČL S ZPP P-600/14

2) V připaoě újmy způsobené vadou výrobku se za okamžik příčiny vzniku újmy považuje okamžk, kdy byt konkrétní výrobek který
zpčisobi,, újmu, pojištěným úplatně nebe bezťiptatně oředán za účelem disttbuce nebo používáni nebo k něrn, bylo pojištěným pevedeno
vlastnické právo

Siana m?16, Ps 860j28L570 nik MN? 2 05.2021 1609 -— —


